
                                                                                                   

 

Referat skolebestyrelsesmøde mandag d. 19. august 2024 
 
Møde nr. 9 skoleåret 2023-24 Humlebæk Skole, indskolingen.  

 

Deltagere   

Forældrerepræsentanter: Jakob Wickmann (formand), Julie Ninn-Hansen (næstformand), Jacob Blem 

(afbud), Peter Tegner Matz, Louise Hauerberg, Jens Henrik Johansen, Julia la Cour Krups 

Elevrepræsentanter: Priya Krishnapillai, Johanne Juhl Kristensen 

Personalerepræsentanter: Karoline Højer, Sofie Thaning 

Skolens ledelse: Hans Frøslev Jensen, Marianne Povlsen, Jan Niemeier, Trine Hartelius 

Referent: Jan Niemeier  

 

1. Dagsorden  

Dagsordenen godkendt 

 

2. Nyt vedr. strategipunkter 

Kommunens budget: Fredensborg Kommune skal spare penge de kommende år. Hans og Jakob 

orienterede om forvaltningens katalog med mulige besparelser til de kommende budgetforhandlinger. 

Den kommende besparelse skyldes, at kommunens indtægtsgrundlag er faldende. Sparekataloget 

danner grundlag for det forestående arbejde i institutioner, bestyrelser og byråd. Rammebesparelse er 

også en mulighed. 

Skolebestyrelser på tværs har afgivet et fælles høringssvar, der udtrykker bekymringer vedr. 

besparelser på skole/SFO og børne-ungdomsområdet. 

 

Mobiltelefoner og brug af devices: 

Hans gennemgik udkast brev til forældre om brug af mobiler i praksis. Brevet beskriver praksis på 

indskoling, mellemtrin og udskoling på et helt overordnet niveau og er en del af en generel 

opstramning af retningslinjerne på skole og SFO De enkelte afdelinger har arbejdet med generelle 

retningslinjer, som nu skal udmøntes konkret af de enkelte årgange og præsenteres på forældremøder. 

Bestyrelsen kommenterede generelt meget positivt på, at forbuddet/begrænsningen af brugen af 

mobiler opleves som et godt skridt i den rigtige retning, men efterlyste samtidig at man gjorde 

rammerne endnu snævrere og tydeligere. Der opleves stadig at være problemer i forbindelse med brug 

af mobiler på SFO. Bestyrelsen har samtidig fokus på, at der blandt forældre skal være respekt for 

aldersgrænser på de sociale medier. Arbejdet med mobilpolitik og digitale devices er i stadig udvikling 

proces, hvilket nødvendiggør løbende behandling i bestyrelsen, og der kan vise sig behov for yderligere 

opstramning. 

På baggrund af diskussionen strammer Hans yderligere op på formuleringerne i brevet, som udsendes 

snarest muligt.  

 

Fremtidens skoler – Status i Fredensborg: 

Med besparelser i udsigt og forsinkelser af de nuværende byggeprojekter frygter bestyrelsen en 

yderligere udsættelse af en ny Humlebæk Skole. 

 

3. Årsberetning 23-24 

Årsberetningen, der er vedhæftet dagsordenen, blev vendt kort. Indholdet blev godkendt, kun enkelte 

formelle rettelser blev foretaget. Jakob skriver færdigt og udsender derefter årsberetningen. Det er 

stadig muligt at komme med input, men det skal være hurtigt. 

4. Trivselsmåling 23-24 

Hans gennemgik trivselsundersøgelsen og resultaterne heraf forholdsvis detaljeret og kommenterede 

de enkelte delresultater omkring trivsel og de øvrige tal fra skolen, som de præsenteres på 

www.uddannelsesstatistik.dk Hans gjorde bestyrelsen opmærksom på en fejl i den procentdel af 

http://www.uddannelsesstatistik.dk/


skolens afgangselever, der er i uddannelse et år efter folkeskolen. Det fremgår at tallet er 70,9% men 

det rigtige tal er 89,8%. Hans tager det med til forvaltningen med henblik på at få det rettet. 

Drøftelsen i bestyrelsen handlede derefter primært om resultater fra trivselsmålingen. 

Skolens ledelse er ikke tilfreds med de opnåede resultater, hvilket har givet anledning til flere 

forskellige indsatser. Hans præsenterede 10 punkter som skolen allerede har sat i gang med henblik på 

at forbedre skolens fremtidige resultater på de specifikke områder, der måles på. 

Skolebestyrelsen ønsker, at såvel faglige som sociale indsatser skal prioriteres, når trivslen skal løftes. 

Der ønskes målrettede handlinger, der indeholder resultatmål både fagligt og trivselsmæssigt. 

Muligheden for at inddrage forældre, f.eks. gennem forældreråd, blev ligeledes drøftet og vil blive en 

del af det kommende samarbejde med forældrerådene. Det blev aftalt, at der løbende bliver fulgt op 

på trivselsindsatsen i det kommende år.  

 

5. Årshjul 24-25 (bestyrelsens fokus)  

Årshjulet, der er vedhæftet dagsordenen, blev drøftet. Mange af punkterne giver sig selv, men flg. 

områder skal indarbejdes. 

1) Digital trivsel 

2) Forældrekommunikation. Der er nedsat en arbejdsgruppe, der skal forberede punktet om 

forældrekommunikation.  

3) Ændringer af folkeskoleloven fra næste skoleår. Hvad er i støbeskeen? Dette kunne godt være en 

del af skoleudviklingssamtalen. 

Derudover blev der lagt en række emner frem som evt. kan sættes spot på. Det drejede sig om 

rekruttering og fastholdelse, fokus på det faglige niveau samt Co-teaching/ to-voksentimer. 

Jakob og Julie færdiggør årshjulet til næste møde. 

 

6. Seminar for bestyrelsen 

Digital trivsel er valgt som tema. Afholdes en lørdag i januar. Arbejdsgruppen finder en dato. 

 

7. Kommende forældremøder 

Skolebestyrelsens forældre fordeler sig og deltager på årgangenes forældremøder, hvor de fortæller 

om skolebestyrelsens arbejde. 

Bestyrelsen talte om, at rekrutteringen til forældreråd ofte er en udfordring. Opgaven har det med at 

hænge på de samme få forældre. Der fremkom en idé om at udarbejde velkomstmappe til forældreråd 

med breve, aktiviteter, m.m., som kunne gøre arbejdet i forældrerådene tilgængeligt for flere. 

Velkomstmappen kunne være et tema på et forældrerådsmøde med bestyrelsen. Julia tager initiativ til 

at lave første udkast og indsamle ideer fra forældreråd, der kan bruges som inspiration til dette tema. 

 

Overblik over deltagelse på forældremøder 

Klasse Dato  Bestyrelsesrepræsentant  

0 26.8  Julia  

1 18.9  Jakob  

2 12.9 Julia  

3 16.9  Jakob W 

4 8.10  Jakob Blem  



5 12.9  Julie  

6 29.8  Peter  

7 26.8  Louise  

8 21.8 Jan  

9 27.8  Jens Henrik  

 

 

8. Aktuelle emner i øvrigt – herunder nyt fra ledelse, elever og personalet 

Elevrådet: Elevrådet på udskolingen har holdt oplæg for lærerne efterfulgt af et møde med 6. og 7. 

årgang. Eleverne talte om elevrådets betydning og hvilken arbejdsindsats der forventes af de elever, 

der vælges til elevrådet fremover. 

Elevrådets gallafest for 8. og 9. årgang blev desværre ikke til noget i denne omgang. 

Personale: Opstarten af skoleåret har fyldt det meste. Der er allerede afviklet en pædagogisk dag 

under temaet Psykologisk tryghed, der handler om personalets arbejdsmiljø. Dorthe Birkmose holdt et 

meget spændende oplæg for hele skolen og SFO området i Fredensborg Kommune. 

Ledelse: Præsentation af nye medarbejdere. Der skal ansættes flere pædagoger og medhjælpere til 

SFO og en lærer til udskolingen. Der er også ved at blive ansat en ny afdelingsleder til udskolingen. 

Det forventes, at en ny leder kan begynde d. 1. oktober. 

 

9. Kommende møder   

Se under årshjul. 

Datoer er på vej 

 

10. Eventuelt 

Intet 

 


